
 
 
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа за урбанизам и 
стамбено-комуналне послове 
ROP-LES-17667-LOC-1/2016 
Број: 353-235/16-02  
Датум: 26.08.2016.године 
Л е с к о в а ц 
 
 
 
       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, у поступку 
обједињене процедуре, поступајући по захтеву „Метал галант“ доо Лесковац, ул Краља 
Петра бр.108,  поднетом преко пуномоћника Александре Костић из Лесковца, за издавање 
локацијских услова, на основу члана 53а. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. и 
члана 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Службени гласник РС“, бр.113/2015) и члана 30. Уредбе о локацијским условима 
(„Службени гласник РС“, бр. 35/15 и 114/15) доноси 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 
 
        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „Метал галант“ доо Лесковац, ул Краља Петра бр.108, за 
издавање локацијских услова за изградњу изградњу прикључног топловода на КП бр. 8485, 
8431, 4882/3 и 4902/1 КО Лесковац, због недостатака у садржини достављеног идејног 
решења, које је утврдио ималац јавног овлашћења Предузеће за телекомуникације 
„Телеком Србија“ а.д. 
  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
 
     „Метал галант“ доо Лесковац, ул Краља Петра бр.108, обратио се овом органу, преко 
пуномоћника Александре Костић из Лесковца као одговорног лица Бироа за пројектовање, 
извођење радова у грађевинарству, технички преглед објеката и консалтинг „Инкопројект 
Инжењеринг“ из Лесковца, ул. Булевар Ослобођења бр. 2/15, захтевом за издавање 
локацијских услова за изградњу прикључног топловода на КП бр. 8485, 8431, 4882/3 и 4902/1 
КО Лесковац , заведен под бројем ROP-LES-17667-LOC-1/2016, код ове Управе под бројем 
353-235/16-02.  
       Надлежни орган је провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву 
дефинисаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) утврдио да је надлежан за 
поступање по захтеву, да је захтев поднет у прописаној форми и садржи све прописане 
податке, да је уз захтев приложен доказ о уплати прописане таксе и накнаде и да је уз захтев 
приложено идејно решење. 
 



      Чланом 24. Уредбе о локацијским условима („Службени гласник РС“, бр. 35/15 и 114/15) 
дефинисано је да се за грађење објеката линијске и комуналне инфраструктуре, прибављају  
услови за укрштање и паралелно вођење од свих ималаца јавних овлашћења који су 
управљачи водова на траси предметног објекта, као и од других управљача водова на траси 
предметног објекта који су уписани у катастар водова, па је ова Управа, поступајући по 
захтеву, а у складу са напред наведеним чланом послала захтев за издавање услова од 
Оператора дистрибутивног система „ЕПС дистрибуција“ доо Београд, регионални центар 
„Југоисток“ Ниш, „Електродуистрибуција“ Лесковац, ЈКП „Водовод“ Лесковац, ЈКП 
„Топлана“ Лесковац, „Телеком Србија“ а.д. Београд и „Југоросгаз“ а.д. Београд.   
 
      У одговору на захтев за издавање услова за укрштање и паралелно вођење бр.7157-
304236/3-2016 од 22.08.2016. године ималац јавног овлашћења, Предузеће за 
телекомуникације „Телеком Србија“ а.д, Београд, констатовао је да није могућа градња 
планираног топловода изабраном трасом према приложеном идејном решењу бр. 19-
6/07/2016 од јула 2016. године. Као разлоге за напред наведену констатацију даље наводи: 
- да је траса топловода пројектована у заштитној зони телекомуникационих каблова и 
подземних телекомуникационих објекта и пролази кроз телекомуникационе објекте- 
кабловска окна, што није дозвољено,  
- да је у предмету приложена копија катастарског стања водова која не покрива већи део 
трасе топловода,  
- да идејно решење не садржи попречне профиле, тако да имаоцу јавних овлашћења није 
познат положај планираног топловода, 
- да на траси топловода постоје телекомуникациона окна таквих димензија да заузимају 
највећи део простора испод тротоара у свим правцима и да идејним решењем није обрађено 
како ће топловод проћи мимо истих, 
- да на траси пројектованог топловода постоји изграђена телефонска кабловска канализација 
и положени каблови у цеви кабловске канализације и ван њих, да истим коридором постоје 
инсталације оператора „СББ“ и инсталације које за своје везе користе Војска РС, МУП РС, 
БИА и други. 
- да се цеви кабловске канализације од окна 130 до окна 133а састоје од 1 реда са по 4 цеви 
ПВЦ Ǿ110 мм и 2 реда од по 3 бетонске цеви Ǿ100 мм које су изграђене 1970 године, да су 
од окна 133а до окна 135б положена два реда цеви од по 4 ПВЦ цеви Ǿ110  и да ван цеви 
постоје претплатнички бакарни каблови. Како је приликом задње реконструкције улице 
Светозара Марковића измењена кота тла, ималац јавних овлашћења „Телеком Србија“ а.д. 
нема податак на којој су дубини канализационе цеви и каблови. 
 
      Ималац  јавних овлашћења „Телеком Србија“ а.д. препоручује измену трасе топловода, а 
уколико се инсистира на постављању планираног топловода у леви тротоар улице, потребно 
је да инвеститор најпре утврди – сними тачан положај постојећих подземних објеката 
„Телеком Србија“ а.д, пробним ископом на траси на сваких 30м, па да онда пројектну 
документацију усклади са истим. Пројектна документација треба да задовољи техничке 
прописе дате у Збирки прописа из области ТТ линија и мрежа ЛН-4 из 1992. године издате од 
ЗЈПТТ и Правилнику о захтевима за утврђивање заштитног појаса за електронске 
комуникационе мреже и припадајућих средстава, радио коридора и заштитне зоне и начину 
извођења радова приликом изградње објеката („Службени гласник РС“, бр. 16/12), као и 
другим релевантним документима. 
 
       Чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015), прописано је да ако ималац 
јавних овлашћења достави надлeжном органу обавештење да не може да изда услове за 
пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз 
захтев за издавање локацијких услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за 
издавање локацијских услова у складу са чланом 8. став 2. овог правилника. 
 



       Како је од стране имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у садржини достављеног 
идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је 
сходно члану 12. став 2, а у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) 
одлучено као у диспозитиву. 
 
       Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015) ако подносилац захтева у року 
од 10 дана од дана пријема закључка, а најкасније од 30 дана од дана његовог објављивања 
на интернет страници надлежног органа поднесе усаглашени захтев и уклони све утврђене 
недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа 
административну таксу и накнаду. 
 
        Сходно члану 8. став 7. истог правилника подносилац захтева може само једном 
искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 
документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 
и накнаде.       
 
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу Града 
Лесковца, преко овог органа (путем Централног електронског система обједињене 
процедуре) у року од 3 дана од дана пријема истог. Такса за подношење приговора износи 
240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун града Лесковца број 840-742341843-24, са 
позивом на број 97 21-058.    
 
      Саставни део овог закључка су услови „Телеком Србија“ а.д. Београд, бр. 7157-304236/3-
2016 од 22.08.2016. године. 
 
 
 
           Обрађивач, 
Марија Ђермановић, инг. грађ. 
            
   
                                                            
Шеф одсека за обједињену процедуру,                                                Начелник, 
      Жикица Стојановић, дипл.ецц               Јасминка Миленковић, дипл.правник   



       
 
 
 
 
 



 


	Република Србија
	З А К Љ У Ч А К
	О б р а з л о ж е њ е


		2016-08-29T15:00:13+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




